
 UČEBNÍ PLÁN 

4.1. UČEBNÍ PLÁN PRO 1.STUPEŇ 

4.1.1. TABULACE UČEBNÍHO PLÁNU PRO 1.STUPEŇ 

 

UČEBNÍ PLÁN PRO 1.STUPEŇ 

Vzdělávací 
oblast 

Vzdělávací  
obor 

Vyučovací 
předmět 

Ročník Počet 
hodin 

celkem 

Z toho 

 DČD 1. 2. 3. 4. 5. 

Jazyk a 
jazyková 
komunikace 

Český jazyk a 
literatura 

Český jazyk 7+1 7+1 7+2 6+1 6+2 40 7 

Cizí jazyk Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3 11 2 

Matematika      a 
její aplikace 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 4+1 4+1 4+1 4+1 25 5 

Informatika Informatika Informatika    1 1 2  

Člověk a jeho 
svět 

Člověk a jeho 
svět 

Prvouka 2 2 2   6  

Přírodověda    1 2 3  

Vlastivěda    1+1 2 4 1 

Umění a kultura 

Hudební 
výchova 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5  

Výtvarná 
výchova 

Výtvarná 
výchova 

1 1 2 2 1 7  

Člověk a zdraví 
Tělesná 
výchova 

Tělesná 
výchova 

2 2 2 2 2 10  

Člověk a svět 
práce 

Člověk a svět 
práce 

Člověk a svět 
práce 

1 1 1 1 1 5  

 
Celková povinná časová dotace 21 21 25 25 26 118  

Z toho disponibilní časová dotace 3 3 3 3 3  15 

DČD - disponibilní časová dotace 

 



2 
 

4.1.2. POZNÁMKY K UČEBNÍMU PLÁNU PRO 1.STUPEŇ 

V tabulce je uveden počet hodin učebního plánu ve vazbě na jednotlivé oblasti uvedené 
v RVP ZV. Přehledně je vyznačeno využití minimální časové dotace i  přidělení 
disponibilních hodin. 

 

Jazyk a jazyková komunikace 
Český jazyk a literatura (jazyková výchova, psaní, čtení, sloh) je realizována v plném 
rozsahu. 
Cizí jazyk (Anglický jazyk) je zařazen od 1.ročníku. 
 

Matematika  a její aplikace 

Matematika je zařazena povinně do všech ročníků. 
 

Informatika 

Informatika je jako samostatný předmět vyučována ve 4. a  5. ročníku a navazuje na ni 
výuka na 2.stupni. 
 

Člověk a jeho svět 

Tato vzdělávací oblast je realizována v předmětech: 
Prvouka (1. – 3.r.)  
Vlastivěda (4. – 5.r.)   
Přírodověda (4. – 5.r.) 
 
Člověk a zdraví 

Tělesné výchova je zařazena do všech ročníků. Ve 2. a 3.ročníku je v rámci povinné TV 
zařazeno plavání. 
 Výstupy směřující k oboru Výchova ke zdraví jsou naplněny také v Prvouce a 
Přírodovědě. 
 
Umění a kultura 
Realizována ve všech ročnících ve vyuč. předmětech Hudební výchova a Výtvarná 
výchova. 
 
 
Člověk a svět práce 
Jako vyučovací předmět Člověk a svět práce je zařazen do všech ročníků. 
Z nabízených tematických okruhů byly vybrány a zařazeny:  

Pěstitelské práce a chovatelství (6. – 7.r),  
Příprava pokrmů (6. - 7.r.),  
Práce s technickými materiály (6.-9. r.). 

 
 



3 
 

4.2. UČEBNÍ PLÁN PRO 2.STUPEŇ 

4.2.1. TABULACE UČEBNÍHO PLÁNU PRO 2.STUPEŇ 

  

UČEBNÍ PLÁN PRO 2.STUPEŇ 

Vzdělávací oblast Vyučovací předmět 
Ročník Počet 

hodin 
celkem 

Z toho 

 DČD* 6. 7. 8. 9. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 4+1 4+1 4+1 3+2 20 5 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12  

Další cizí jazyk  2 2 2 6  

012 

,Matematika a její 
aplikace 

Matematika 
4+1 4+1 4+1 3+1 19 4 

Informační a 
komunikační technologie 

Informatika 1 1 1 1 4  

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 1+1 8 1 

Výchova k občanství 1 1 1 0+1 4 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 1+1 2 1+1 8 2 

Chemie   2 1+1 4 1 

Přírodopis 2 1+1 1+1 1 7 2 

Zeměpis 1+1 1+1 2 2 8 2 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 4  

Výtvarná výchova 2 1 1 1 5  

Člověk a zdraví 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8  

Výchova ke zdraví 1   1 2  

Člověk a svět práce Člověk a svět práce  1 1 1 3  

       

Celková povinná časová dotace 29 30 32 31 122  

Z toho disponibilní časová dotace 3 5 3 7  18 

 DČD - disponibilní časová dotace 



4 
 

 

4.2.2. POZNÁMKY K UČEBNÍMU PLÁNU PRO 2. STUPEŇ 
 
V tabulce je opět uveden počet hodin učebního plánu ve vazbě na jednotlivé oblasti uvedené 
v RVP ZV s přehledným vyznačením využití minimální časové dotace i  přidělených 
disponibilních hodin. 
 
Jazyk a jazyková komunikace 
Český jazyk a literatura (jazyková výchova, literární i slohová výchova) je realizována 
v plném rozsahu. 
Cizí jazyk (Anglický jazyk) ve všech ročnících 2.stupně jako povinný jazyk. 
Další cizí jazyk (Německý jazyk, Ruský jazyk) je zařazen od 7.ročníku . 
 
Matematika  a její aplikace 
Matematika (aritmetika a geometrie) zařazena do všech ročníků povinně. 
 
Informatika 
Informatika  vyučována do všech ročníků povinně. Aplikace dovedností z předmětu využívají 
žáci také v jiných vyučovacích předmětech.  
 
Člověk a společnost 
Realizuje se ve všech ročnících 2.stupně v předmětech Dějepis a Výchova k občanství. 
 
Člověk a příroda 
Vyučovací předměty Fyzika, Přírodopis a Zeměpis jsou zařazeny ve všech ročnících. Chemie 
je vyučována v 8. a 9.ročníku. 
 
Člověk a svět práce 
Vyučovací předmět Člověk a svět práce je zařazen do 7., 8. a 9. ročníku. Z nabízených 
tematických okruhů byly vybrány a zařazeny:  

Pěstitelské práce a chovatelství (7.r),  
Příprava pokrmů (7.r.),  
Práce s technickými materiály(7. - 9.r.), 
Design a konstruování (8. - 9.r.),  
Využití digitálních technologií (8. - 9.r.),  
Svět práce(8. - 9.r.). 

 
Umění a kultura 
Realizuje se v samostatných předmětech Hudební výchova a Výtvarná výchova ve všech 
ročnících. 
 

 
Člověk a zdraví 

Tělesné výchova je zařazena do všech ročníků. V 7. ročníku je přednostně nabízen týdenní 
lyžařský výcvikový kurz. 
Výchova ke zdraví není vyučována v 7. a 8. ročníku. 

 
 


